
一般社団法人 香川県介護支援専門員協議会 

入会のご案内 

 
 

香川県介護支援専門員協議会は介護保険が施行された平成 12年、介護支援専門員の活動

が始まるとともに、介護支援専門員の資質向上を目指して設立されました。 

介護支援専門員は介護保険の中心的な職種で利用者の立場に立ち自立支援を目指して介

護サービス計画を作成するため、利用者、家族、サービス事業者、かかりつけ医や関係機

関との連絡調整を行います。利用者にとって最善のプランを提供するためには高い専門性

が求められ、必要な知識は単に介護保険の範囲にとどまらず、医療・保健・福祉の諸制度、

相談・面接技術、身体拘束や虐待などの社会的な問題を含めて多岐にわたります。それを

自主的に研修、勉強し能力と技術を高めて行こうというのが私たち協議会の主な目的です。

そのため様々な分野の研修会と、年４回のニュースレターの発行を行っています。 

また、平成 18年には日本介護支援専門員協会が設立され、その支部としての役割も担っ

ております。日本介護支援専門員協会は充実した情報の提供（定期的なメールマガジンの

発信、会報誌の郵送）、会員相談窓口の設置、全国大会や各種研修会の開催そして、厚生労

働省に対して現場の介護支援専門員の声を届ける活動をしております。 

今後も香川県介護支援専門員協議会と日本介護支援専門員協会が連動しながら、このよ

うな活動を通して介護支援専門員の資質向上を図り、利用者が「今日も良い日だった」と

思える生活をサポート出来るよう会員一同頑張っております。 

最後になりましたが、平成 30年 4月から当協議会は「一般社団法人」となりました。今

後、更なる充実を図ってまいりたい所存ですので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

一般社団法人  香川県介護支援専門員協議会 会長 大原昌樹 

                                  他 役員一同 

 

 

まだ当協議会に入会されていない介護支援専門員の皆様、一緒に活動しませんか？  

～ご入会を心よりお待ち申し上げております。～ 

 

会費 

■正会員（介護支援専門員）      入会金 2,000円   年会費 8,000円 

（正会員は日本介護支援専門員協会同時加入、年会費 5,000円を含みます） 

 

■特別会員（介護支援専門員以外）   入会金 2,000円   年会費 5,000円 

 

入会ご希望者の方は入会申込用紙に必要事項をご記入の上、香川県介護支援専門員協議

会事務局までお送りくださるかＦＡＸ送信をお願いいたします。入会申込用紙が届きまし

たら事務局より会費納入についてお知らせいたします。尚、会費納入方法は原則、口座引

き落しをお願いしております。 

連絡先：綾川町国民健康保険陶病院内 香川県介護支援専門員協議会事務局 

〒761-2103綾歌郡綾川町陶 1720-1  TEL087-876-1185  FAX087-876-3795 


